
 

 2021年9月8日 

通販商品（冷凍生地）に関するお詫びとお知らせ 
 

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社が販売しております下記の通販商品の賞味期限表示に相違があることが判明しました

ので、当該商品を回収、交換させていただきます。 

 

対象となる商品（46個）をお買い求めいただきましたお客さまには、弊社より個別にご連絡を差し

上げ、対応をさせていただきます。 

 

なお、当該商品の安全性には問題はなく、お召し上がりになられても健康への影響はございません。 

 

お客さまならびに関係者の皆様には多大なご迷惑とお手数をおかけいたしますことを深くお詫び

申し上げます。今後このような事態が再び発生することのないよう品質管理体制の一層の強化に努め、

万全を期す所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

●対象商品 

Pascoのオンラインショップ （https://www.pascoshop.com/） 

①冷凍生地のアレンジパンキット   （出荷数 22個） 

②冷凍生地のフライパンちぎりパンキット  （出荷数 17個） 

 

EATPICKマルシェ （https://shop.eatpick.com/） 

③冷凍生地のアレンジパンキット   （出荷数 5個） 

④冷凍生地のアレンジパンキット【白パン】 （出荷数 2個） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

敷島製パン株式会社 
〒461-8721  名古屋市東区白壁五丁目 3 番地   代表取締役社長／盛田淳夫 

②冷凍生地のフライパンちぎりパンキット 

④冷凍生地のアレンジパンキット【白パン】 

 

①冷凍生地のアレンジパンキット 

③冷凍生地のアレンジパンキット 

商品お届け時荷姿 

https://www.pascoshop.com/
https://shop.eatpick.com/


●賞味期限 

 2021年 8月 27日（金）以降にお届け分の商品で、賞味期限が「2020.11.15」、「2020.11.16」と 

表示された以下の 2商品。 

なお、冷凍生地のアレンジパンキットに同梱されている「クロワッサンシート」、「青森県産ふじり

んごのパイ」につきましては表記に相違ございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【誤】 

品名 賞味期限 

ブリオッシュメロンパン 2020.11.15 

小麦の匠 2020.11.16 

 

【正】 

品名 賞味期限 

ブリオッシュメロンパン 2021.11.15 

小麦の匠 2021.11.16 

 

 

●お問合せ先 

敷島製パン株式会社パスコ冷食カンパニー 

フリーダイヤル：0120-835-117（平日 9時～17時受付） 

 

※公衆電話・及び一部ＩＰフォンからはご利用いただけません。 

※行き違い防止のため、通話音声を録音させていただいております。 


